
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0298-2020-CU-UNALM 
 

Señor 
 
Presente.- 
 
Con fecha 26 de noviembre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0298-2020-CU-UNALM.- La Molina, 26 de noviembre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, 
mediante resoluciones detalladas en la parte resolutiva aprueban los Grados de Bachiller 
en Ciencias – Forestales, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística Informática, 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y 
Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General 
de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de 
bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución N° 

Ciencias - Forestales 
1 Callalli Crisanto, Ralph Brayans FCF-130-2020 
2 Castro Aguilar, Keny Fernando FCF-127-2020 
3 Condori Maldonado, Marilú Inés FCF-183-2020 
4 Cossío García, Gladys Victoria FCF-127-2020 
5 Chenchin Arakawa, Pablo FCF-127-2020 
6 Evaristo Salas, Llinder Juniors FCF-127-2020 
7 Flores Cárdenas, Napoleón Donato Guillermo FCF-127-2020 
8 García Gutiérrez, Tania Yulissa FCF-127-2020 
9 Guadalupe Gamarra, Gerardo Manuel FCF-183-2020 

10 Hallasi Albújar, Andrea Nataly FCF-127-2020 
11 Janampa Salazar, Luis Martin FCF-127-2020 
12 Lazo Callupe, Faviola Danitza FCF-127-2020 
13 León Chuchón, Mariana Inés FCF-183-2020 
14 López Márquez, Katherine Shirley FCF-127-2020 
15 López Vargas, Paula Rosario FCF-127-2020 
16 Llancari Valenzuela, Yury Milagros FCF-127-2020 
17 Mejía Ríos, Juan Carlos FCF-127-2020 
18 Monteverde Calderón, Enrique Gianlucca FCF-127-2020 
19 Montoya Yanavilca, Angel Eduardo FCF-127-2020 
20 Mora Cárcamo, Diego FCF-127-2020 
21 Pacsi Muñoz, Raúl FCF-127-2020 
22 Quispe Dávila, José Carlos FCF-127-2020 
23 Ramos Mendoza, Lizzeth Yomaira FCF-127-2020 
24 Rodriguez Huaytan, Fanny Solange FCF-127-2020 
25 Sánchez Chávez, Yamile Carmela FCF-127-2020 
26 Solís Vílchez, Rosalba Illa FCF-127-2020 
27 Tarazona Ocaña, Daniel Mauricio FCF-127-2020 
28 Tincopa Valencia, Anghiluz FCF-130-2020 
29 Tomas Jurado, Katherinne Estefanni FCF-183-2020 
30 Ttito Huaman, Luis Enrique FCF-127-2020 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0298-2020-CU-UNALM 
 

-2- 
 

 
31 Vicente Gutierrez, John Edward FCF-127-2020 
32 Victorio Robladillo, Stephanie Pamela FCF-130-2020 
33 Villegas Moreno, Pamela Del Rosario FCF-130-2020 
34 Villena Orellano, Jhon Deyvis FCF-127-2020 
35 Yupanqui Carrasco, Osmar FCF-127-2020 
Ciencias – Economía 
1 Donayre Rivas, Juan Alberto 0227-2020/CF-FEP 
2 Kuriyama Pinedo, Roberto Hitochi 0227-2020/CF-FEP 
3 Palomino Eguiluz, Jhoel Ronald 0227-2020/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Apaza Ramos, Elias Antonio 0065-2020/CF-FEP 
2 Izarra Garay, Michelle Carolina 0384-2020-CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Chuco Sullca, Gina Talina 0064-2020/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
1 Collazos Cabrera, José Alonso 122-2020-FIAL 
2 Espinoza La Cruz, Maria del Carmen 141-2020-FIAL 
3 Galindo Roca, Geraldine 122-2020-FIAL 
4 Ley Carrasco, Lizeth 122-2020-FIAL 
5 Limo Escobar, Claudia Andrea 122-2020-FIAL 
6 Llactacondor Orccori, Noemi 122-2020-FIAL 
7 Oscco Arango, Leslie Estefani 122-2020-FIAL 
8 Pacora Ibarra, Eric Gabriel 122-2020-FIAL 
9 Peña Gomez, Rosmer 122-2020-FIAL 

10 Quevedo Arias, Camila Alejandra 141-2020-FIAL 
11 Sánchez Osorio, Gerson Marino 122-2020-FIAL 
12 Vilca Trejo, Erika Gaby 122-2020-FIAL 
13 Villacorta Picon, Luis Enrique 141-2020-FIAL 
Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Castro Champi, Miriam 168-20-FIA 
2 Choque Chipana, Felipe Abimael 168-20-FIA 
3 Dominguez Fernández, Kandy Kely 168-20-FIA 
4 Garcia Aquino, Muriel Morelia 168-20-FIA 
5 Guillén Galindo, Juan Arturo 168-20-FIA 
6 Huerta Valdivia, Rodrigo 168-20-FIA 
7 Marcacuzco Avila, Roy Braulio Manuel 168-20-FIA 
8 Mejía Ríos, Jaime Alberto 168-20-FIA 
9 Peralta Graciano, Kevin Gabriel 168-20-FIA 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las Resoluciones de las Facultades de Ciencias Forestales, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, mediante las 
cuales se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo precedente.  
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 

La Molina, 26 de noviembre de 2020 
TR. N° 0298-2020-CU-UNALM 
 

-3- 
 
ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de 
bachiller en el libro de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VR.AC.OERA,FACULTAD 


